

単 価 合 意 書

令和8年5月7日に契約した令和8年度国道54号基町共同溝外電気附帯設備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月16日

発注者 住所 広島市南区東雲2丁目13-28

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局広島国道事務所長 金納 聡志

受注者 住所 広島県広島市南区西蟹屋四丁目4番18号

氏名 三和電設株式会社

代表取締役 和田 次郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備(機器単体)						
		式	1		44,632,803	
共同溝附帯設備						
		式	1		44,632,803	
受電設備(基町共同溝)						
		式	1		2,968,350	
引込配電塔(基町共同溝)	屋外防雨自立型					
		面	1	863,469	863,469	
電灯分電盤(基町共同溝)	屋外防滴壁掛型					
		面	1	2,104,881	2,104,881	
監視設備(基町共同溝)						
		式	1		10,350,386	
入溝表示盤	5窓 防滴型					
		面	1	297,489	297,489	
入溝表示盤	5窓 防滴型 直流電源装置内蔵					
		面	1	486,461	486,461	
自火報受信機	P型1級 10回線					
		面	1	1,908,425	1,908,425	
自火報総合盤	防滴型					
		面	16	416,298	6,660,768	
煙感知器	光電式2種 ヒーター付 防湿型					
		台	33	24,323	802,659	
煙感知器(終端抵抗付)	光電式2種 ヒーター付 防湿型					
		台	8	24,323	194,584	
受電設備(西白島供給管)						
		式	1		18,588,438	
電灯・動力操作盤(LM-1)(西白島供給管上り1)	屋外防雨自立型					
		面	1	5,912,377	5,912,377	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電灯・動力操作盤(LM-2)(西白島供給管上り2)	屋外防雨自立型	面	1	5,912,377	5,912,377	
電灯・動力操作盤(LM-1)(西白島供給管下り)	屋外防雨自立型	面	1	6,763,684	6,763,684	
監視設備(西白島供給管)		式	1		12,725,629	
入溝表示盤	5窓 防滴型	面	5	297,489	1,487,445	
入溝表示盤	5窓 防滴型 直流電源装置内蔵	面	4	486,461	1,945,844	
自火報受信機	P型1級 5回線	面	3	1,899,070	5,697,210	
自火報総合盤	防滴型	面	7	416,298	2,914,086	
煙感知器	光電式2種 ヒーター付 防湿型	台	21	24,323	510,783	
煙感知器(終端抵抗付)	光電式2種 ヒーター付 防湿型	台	7	24,323	170,261	
機器単体費		式	1		44,632,803	
電気設備		式	1		30,921,830	
共同溝附帯設備工		式	1		30,332,868	
受電設備設置工(基町共同溝)		式	1		133,064	
引込配電塔(基町共同溝)設置	屋外防雨自立型	面	1	52,752	52,752	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電灯分電盤(基町共同溝)設置	屋外防滴壁掛型	面	1	80,312	80,312	
監視設備設置工(基町共同溝)		式	1		675,686	
入溝表示盤設置	5窓 防滴型	面	1	12,984	12,984	
入溝表示盤設置(2面目以降)	5窓 防滴型 直流電源装置内蔵	面	1	9,083	9,083	
自火報受信機設置	P型1級 10回線	面	1	258,666	258,666	
自火報総合盤設置	防滴型	面	2	28,598	57,196	
自火報総合盤設置(2面目以降)	防滴型	面	14	20,019	280,266	
煙感知器設置	光電式2種 ヒーター付 防湿型	台	2	1,003	2,006	
煙感知器設置(2台目以降)	光電式2種 ヒーター付 防湿型	台	31	702.5	21,777	
煙感知器(終端抵抗付)設置(2台目以降)	光電式2種 ヒーター付 防湿型	台	8	702.5	5,620	
侵入監視リモットスイッチ設置		個	4	7,022	28,088	
共同溝照明設備設置工(基町共同溝)		式	1		9,458,857	
共同溝照明器具(A1)設置	LED20W相当 直付 防滴型	台	97	50,273	4,876,481	
共同溝照明器具(A2)設置	LED20W相当 直付 防滴型 電池内蔵	台	30	132,654	3,979,620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
誘導灯設置	LED 両面 防湿型 C級 電池内蔵	台	8	58,861	470,888	
リモコンスイッチ設置	多重伝送リモコン 1個用 防滴型	個	7	8,949	62,643	
リモコンスイッチ設置	多重伝送リモコン 2個用 防滴型	個	5	9,673	48,365	
リモコンスイッチ設置	多重伝送リモコン 3個用 防滴型	個	2	10,430	20,860	
配管配線工(基町共同溝)		式	1		7,804,026	
配管配線工		式	1		7,804,026	
ブルボックス設置工(基町共同溝)		式	1		166,247	
ブルボックスA設置	300×200×100 SUS WP 取付脚2個付	個	3	18,869	56,607	
ブルボックスB設置	200×150×100 SUS WP 取付脚2個付	個	8	13,705	109,640	
受電設備撤去工(基町共同溝)		式	1		66,542	
引込配電塔(基町共同溝)撤去(不使用)	屋外防雨自立型	面	1	26,381	26,381	
電灯分電盤(基町共同溝)撤去(不使用)	屋外防滴壁掛型	面	1	40,161	40,161	
監視設備撤去工(基町共同溝)		式	1		201,122	
入溝表示盤撤去(不使用)	5窓 防滴型	面	1	3,244	3,244	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
入溝表示盤撤去(不使用)(2面目以降)	5窓 防滴型 直流電源装置内蔵	面	1	2,283	2,283	
自火報受信機撤去(不使用)	P型1級 10回線	面	1	45,353	45,353	
自火報総合盤撤去(不使用)	防滴型	面	2	11,057	22,114	
自火報総合盤撤去(不使用)(2面目以降)	防滴型	面	14	7,745	108,430	
煙感知器撤去(不使用)	光電式2種 ヒーター付 防湿型	台	2	501.4	1,002	
煙感知器撤去(不使用)(2台目以降)	光電式2種 ヒーター付 防湿型	台	31	350.8	10,874	
煙感知器(終端抵抗付)撤去(不使用)(2台目以降)	光電式2種 ヒーター付 防湿型	台	8	350.8	2,806	
侵入監視リモットスイッチ撤去(不使用)		個	4	1,254	5,016	
共同溝照明設備撤去工(基町共同溝)		式	1		1,024,098	
共同溝照明器具撤去(不使用)	直付 FL20W	台	161	5,058	814,338	
共同溝照明器具撤去(不使用)	直付 FL20W 電池内蔵	台	30	5,058	151,740	
誘導灯撤去(不使用)	両面 防湿型 C級 電池内蔵	台	8	5,058	40,464	
リモコンスイッチ撤去(不使用)	多重伝送リモコン 1個用 防滴型	個	7	1,254	8,778	
リモコンスイッチ撤去(不使用)	多重伝送リモコン 2個用 防滴型	個	5	1,254	6,270	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
リモコンスイッチ撤去(不使用)	多重伝送リモコン 3個用 防滴型	個	2	1,254	2,508	
配管配線撤去工(基町共同溝)		式	1		1,573,454	
配管配線撤去工		式	1		1,573,454	
プルボックス撤去工(基町共同溝)		式	1		11,286	
ジャンクションボックス撤去(不使用)		個	6	1,881	11,286	
運搬処理工(基町共同溝)		式	1		18,967	
現場発生品運搬(電気)	金属くず運搬処分	式	1		18,967	
受電設備設置工(西白島供給管)		式	1		610,507	
電灯・動力操作盤LM-1(西白島供給管上り1)設置	屋外防雨自立型	面	1	170,074	170,074	
電灯・動力操作盤LM-2(西白島供給管上り2)設置	屋外防雨自立型	面	1	195,145	195,145	
電灯・動力操作盤LM-1(西白島供給管下り)設置	屋外防雨自立型	面	1	245,288	245,288	
監視設備設置工(西白島供給管)		式	1		783,657	
入溝表示盤設置	5窓 防滴型	面	3	12,984	38,952	
入溝表示盤設置(2面目以降)	5窓 防滴型	面	2	9,083	18,166	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
入溝表示盤設置(2面目以降)	5窓 防滴型 直流電源装置内蔵	面	4	9,083	36,332	
自火報受信機調整	P型1級 5回線	面	3	167,922	503,766	
自火報総合盤設置	防滴型	面	3	28,598	85,794	
自火報総合盤設置(2面目以降)	防滴型	面	4	20,019	80,076	
煙感知器設置	光電式2種 ヒーター付 防湿型	台	3	1,003	3,009	
煙感知器設置(2台目以降)	光電式2種 ヒーター付 防湿型	台	18	702.5	12,645	
煙感知器(終端抵抗付)設置(2台目以降)	光電式2種 ヒーター付 防湿型	台	7	702.5	4,917	
共同溝照明設備設置工(西白島供給管)		式	1		4,282,001	
共同溝照明器具(A1)設置	LED20W相当 直付 防滴型	台	28	50,273	1,407,644	
共同溝照明器具(A2)設置	LED20W相当 直付 防滴型 電池内蔵	台	17	132,654	2,255,118	
誘導灯設置	LED 両面 防湿型 C級 電池内蔵	台	9	58,861	529,749	
リモコンスイッチ設置	多重伝送リモコン 1個用 防滴型	個	10	8,949	89,490	
配管配線工(西白島供給管)		式	1		1,870,724	
配管配線工		式	1		1,870,724	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ設置工(西白島供給管)		式	1		109,640	
ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽB設置	200×150×100 SUS WP 取付脚2個付	個	8	13,705	109,640	
受電設備撤去工(西白島供給管)		式	1		305,187	
電灯・動力操作盤LM-1(西白島供給管上り1)撤去(不使用)	屋外防雨自立型	面	1	84,971	84,971	
電灯・動力操作盤LM-2(西白島供給管上り2)撤去(不使用)	屋外防雨自立型	面	1	97,572	97,572	
電灯・動力操作盤LM-1(西白島供給管下り)撤去(不使用)	屋外防雨自立型	面	1	122,644	122,644	
監視設備撤去工(西白島供給管)		式	1		97,854	
入溝表示盤撤去(不使用)	5窓 防滴型	面	3	3,244	9,732	
入溝表示盤撤去(不使用)(2面目以降)	5窓 防滴型	面	1	2,283	2,283	
入溝表示盤撤去(不使用)(2面目以降)	5窓 防滴型 直流電源装置内蔵	面	5	2,283	11,415	
自火報総合盤撤去(不使用)	防滴型	面	3	11,057	33,171	
自火報総合盤撤去(不使用)(2面目以降)	防滴型	面	4	7,745	30,980	
煙感知器撤去(不使用)	光電式2種 ヒーター付 防湿型	台	3	501.4	1,504	
煙感知器撤去(不使用)(2台目以降)	光電式2種 ヒーター付 防湿型	台	18	350.8	6,314	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
煙感知器(終端抵抗付)撤去(不使用)(2台目以降)	光電式2種 ヒーター付 防湿型	台	7	350.8	2,455	
共同溝照明設備撤去工(西白島供給管)		式	1		493,050	
共同溝照明器具撤去(不使用)	直付 FL20W	台	69	5,058	349,002	
共同溝照明器具撤去(不使用)	直付 FL20W 電池内蔵	台	17	5,058	85,986	
誘導灯撤去(不使用)	両面 防湿型 C級 電池内蔵	台	9	5,058	45,522	
リモコンスイッチ撤去(不使用)	多重伝送リモコン 1個用 防滴型	個	10	1,254	12,540	
配管配線撤去工(西白島供給管)		式	1		592,496	
配管配線撤去工		式	1		592,496	
ブルボックス撤去工(西白島供給管)		式	1		15,048	
ジャンクションボックス撤去(不使用)		個	8	1,881	15,048	
運搬処理工(西白島供給管)		式	1		39,355	
現場発生品運搬(電気)	金属くず運搬処分	式	1		39,355	
工場製品輸送工		式	1		130,502	
輸送工		式	1		130,502	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
輸送(電気)	機器輸送費					
		式	1		130,502	
仮設工						
		式	1		458,460	
交通管理工						
		式	1		458,460	
交通誘導警備員						12人日
A 昼間		式	1		214,188	
交通誘導警備員						16人日
B 昼間		式	1		244,272	
直接工事費						
		式	1		30,921,830	
共通仮設費						
		式	1		4,249,888	
共通仮設費						
		式	1		74,740	
技術管理費						
		式	1		74,740	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		60,087	
電気通信施設資産管理用データ作成費						
		式	1		14,653	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		4,175,148	
純工事費						
		式	1		35,171,718	
現場管理費						
		式	1		16,339,490	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機器間接費		式	1		4,986,229	
技術者間接費		式	1		420,976	
機器管理費		式	1		4,565,253	
工事原価		式	1		56,497,437	
一般管理費等		式	1		10,989,760	
工事価格		式	1		112,120,000	
消費税相当額		式	1		11,212,000	
工事費計		式	1		123,332,000	